
DETERMINA n. 1683 del 03/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1683 del 03/12/2021

OGGETTO: Rettifica  Determina  1501  del  15/11/2021  -  Servizio  di  Conferimento  di  rifiuti  
derivanti  dalla  raccolta  differenziata  del  Comune  di  Giugliano  in  Campania, 
presso piattaforma/impianto autorizzato ad operazioni di recupero R13 (messa in 
riserva dei rifiuti conferiti per successive operazioni di recupero) con successiva 
trasferenza presso  impianti  finali.  Lotto  1  –  CIG 816987494C –  Liquidazione 
periodo da Giugno 2021 ad Agosto 2021

Proposta n. DET-453-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 1683 del 03/12/2021

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI PROGETTO

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la delibera di consiglio n.62 del 28/06/2021,  con cui è stato approvato ai sensi dell’art 170 del D.lgs 
n.267/00 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 2021-2023

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

VISTO il Decreto Sindacale n.150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
transizione ecologica – Terra dei fuochi;

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023

Premesso che:

- con D.D. n. 1501 del 28/11/20211 è stata disposta la liquidazione delle fatture elettroniche:

 n. 354  del 30.06.21 (prestazioni mesi da giugno 2021), acquisita al prot. gen. dell’Ente in data 15.07.2021 

al n. 77300 per l’importo di € 109.946,93 + Iva al 10% in uno € 120.941,62;

 n. 528  del 14.10.21 (prestazioni mesi da luglio 2021), acquisita al prot. gen. dell’Ente in data 14.10.2021 

al n. 105246 per l’importo di € 95.498,76 + Iva al 10% in uno € 105.048,64;

 n. 529  del 14.10.21 (prestazioni mesi da agosto2021), acquisita al prot. gen. dell’Ente in data 14.10.2021 

al n. 105247 per l’importo di € 66.620,14 + Iva al 10% in uno € 73.282,15;

Preso Atto Che il DURC inserito risultava scaduto in data 11/11/2021;

Dato Atto:

- che per errore materiale la determina 1501 del 28/11/2021 ha completato l’iter amministrativo;

- che a seguito di visura effettuata presso gli enti previdenziali , in data 15/11/2021 è stata accertata regolarità 
contributiva della Ditta “BEMA srl” presso lo sportello DURC on line prot. INPS_28678494 con scadenza il 
15/03/2021;

 -  che  non  sussistono cause  di  conflitto  d’interesse  e  di  cause  di  incompatibilità  dei  firmatari  e 
dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

- che l’istruttoria ai fini del presente provvedimento è stata espletata dal R.U.P. ing. Vincenzo Brasiello;

- che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  241/1990,  non  si  rinviene  nel  presente  provvedimento  una  
situazione  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  che  imporrebbe  dovere  di  astensione  in  capo  al 
responsabile del procedimento competente all’adozione dell’atto medesimo; tanto, inottemperanza, altresì,  
all’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici, adottato con D.P.R. N. 62/2013.

VISTI:

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per la parte ancora in vigore;



DETERMINA n. 1683 del 03/12/2021

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Alla stregua della su riportata istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento ing. Vincenzo Brasiello.

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di rettificare la determina dirigenziale 1501 del 15.11.2021integrando la regolarità contributiva della Ditta 
“BEMA srl”  presso  lo  sportello  DURC on line  prot.  INPS_28678494 con  scadenza  il  15/03/2021  che 
sostituisce il precedente come da determina 1501 del 15/11/2021;

2) di confermare la Determina dirigenziale 1501 del 15/11/2021 in tutte le sue parti;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, il RUP è l’ing. Vincenzo Brasiello, dipendente 
dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici, evidenziando che è stata osservata la normativa vigente in 
materia di incompatibilità (art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012) e  
di conflitto d’interesse, anche potenziale, relativamente all’oggetto della presente determinazione;

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

5) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.  
33/2013.

Il sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Transizione Ecologica - Terra dei Fuochi 
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della  
Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti  della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del 
Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,   DICHIARA  che  in  relazione  al  presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                     Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1683 del 03/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 272.065,53 a favore della ditta e o societa come 
sopra identificata e di Euro 27.206,58 A favore dell'Erario. con imputazione per euro 110.655,83 capitolo 
10315701 impegno 41/2021 ed euro 188.616,58 capitolo 10315701 impegno 1266/2021 sul Bilancio 2021 
competenza Missione Programma Titolo 
Capitolo Articolo Impegno

Lì, Data 03/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-03T16:08:17+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-06T10:43:04+0100
	Giuseppe De Rosa




